
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1073    DEL     18/11/2024 

RINNOVO  TRIENNALE  DEI  CONTRATTI  PER  IL  PAGAMENTO  DELLA 
SOSTA  TRAMITE  TELEFONO  MOBILE  (CELLULARE,  SMARTHPHONE, 
TABLET):   EASY  PARK  ITALIA  SRL,  A-TONO  S.R.L  ,   MYCICERO  S.R.L., 
TELEPASS  PAY  S.P.A.  DAL  01/01/2025  AL  31/12/2027  -  CIG:ZCB33E8289
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1188 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1073 del 18/11/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che:

-  il  Comune  di  Cattolica  gestisce  il  servizio  di  sosta  a  pagamento  sul  territorio 
comunale attraverso sistemi di telefonia mobile (cellulari, smartphone, tablet, ecc.) tramite 
sms o email, telefonate o apposite applicazioni poste in essere dai Fornitori ai quali è stato 
affidato il suddetto servizio, senza alcun costo per l'Amministrazione Comunale e senza 
alcuna forma di esclusiva;

Vista la determina dirigenziale n.7 del 11/01/2023 di affidamento del servizio per il 
pagamento della sosta tramite telefono mobile (cellulare, smarthphone, tablet)  alle Società 
Easy  Park  Italia  S.r.l.,  A-Tono  Srl,  Mycicero  S.r.l.  e  Telepass  Pay  Spa  per  il  periodo 
01/01/2022 - 31/12/2024; 

Richiamati i contratti Reg. int. n. n.367 del 19/01/2022, n. 370 del 01/02/2022, n. 
373 del 23/02/2022 e n. 374 del 25/02/2022 stipulati rispettivamente tra il Comune e le 
Società  Easy  Park  Italia  S.r.l.,  A-Tono  Srl,  Mycicero  S.r.l.,  Telepass  Pay  Spa,  regolanti 
l'affidamento del servizio di sosta a pagamento sul territorio comunale attraverso sistemi di 
telefonia mobile , per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2024,  ed in particolare l'art.7 
dove  si  contemplava  la  possibilità  del  rinnovo  dell'affidamento  del  servizio  alle  stesse 
condizioni contrattuali  per un periodo di ulteriori anni tre; 

CONSIDERATO:

- che la previsione del rinnovo contrattuale era esplicitata negli atti di gara e nei contratti di  
cui sopra; 

- che il positivo e soddisfacente espletamento del servizio prestato dagli affidatari per il  
periodo  contrattuale  in  scadenza  fa  ben  deporre  per  il  medesimo  risultato  in  sede  di 
rinnovo;

- che risulta evidente l'opportunità di dare continuità ai servizi erogati; 

- che risultano indubbi vantaggi dal punto di vista dell'efficienza e dell'economicità;

- che risulta legittimo procedere al rinnovo dei contratti di cui trattasi;

Viste  le  comunicazioni  del  30/10/2024,  del  08/11/2024 e  11/11/2024 con le  quali  le 
Società sopraelencate hanno manifestato la disponibilità al rinnovo per ulteriori anni tre 
degli affidamenti in essere, alle stesse condizioni contrattuali; 

RITENUTO, pertanto per tutto quanto sopra esposto, di usufruire della possibilità  
del rinnovo del servizio suddescritto per ulteriori anni tre con decorrenza dal 01/01/2025 e 

Pratica n. 1188 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1073 del 18/11/2024 Pag. 2 di 4



scadenza 31/12/2027, così come espressamente previsto all'art. 7 "Durata e Recesso" della 
convenzione Reg. int. n.367 del 19/01/2022 stipulata con la Società Easy Park Italia Srl, 
della convenzione Reg. int. n.370 del 01/02/2022 stipulata con la Società A-Tono Srl, della 
convenzione Reg. int. n.373 del 23/02/2022 stipulata con la Società Mycicero Srl e della 
convenzione Reg. int. n.374 del 25/02/2022 stipulata con la Società Telepass Pay Spa;

DATO ATTO che il costo del servizio non dovrà essere imputato all'Ente comunale , ma 
sarà caricato esclusivamente all' utilizzatore finale;

ATTESO  che  gli  affidatari  sopra  indicati  risultano  in  regola  con  la  certificazione  di 
regolarità contributiva;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata; 

2) di procedere al rinnovo degli affidamenti del servizio di sosta a pagamento sul 
territorio comunale attraverso sistemi di telefonia mobile (cellulare, smarthphone, 
tablet), per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2027 dei seguenti contratti: 

- contratto Reg. int. 367 del 19/01/2022 - stipulato con Easy Park Italia Srl

- contratto Reg. int. 370 del 01/02/2022 - stipulato con A-Tono Srl

- contratto Reg. int. 373 del 23/02/2022 - stipulato con Mycicero Srl

- contratto Reg. int. 374 del 25/02/2022 - stipulato con Telepass Pay Spa

così come previsto "all'art. 7 Durata e Recesso" delle sopraelencate convenzioni, alle 
stesse condizioni contrattuali;

3) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla Legge n.136/2010  e dal D.L. 
187/2010 , art. 7 è stato rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il 
seguente codice CIG: ZCB33E8289;

4) di precisare che i Fornitori affidatari, in riferimento alla Legge n.136/2010 saranno 
obbligati al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti della art.3 
di detta legge e a tal proposito, dovranno presentate, ai sensi del comma 7 di detto articolo, 
la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

5) di dare atto che gli affidatari sopra indicati risultano in regola con la certificazione di 
regolarità contributiva ;

Pratica n. 1188 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1073 del 18/11/2024 Pag. 3 di 4



6) di dare atto che il costo del servizio non dovrà essere imputato all'Ente comunale , ma 
sarà caricato esclusivamente all' utilizzatore finale;

7) di attribuire valore contrattuale alla presente determina dirigenziale in base all'art.192 del 
D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;

8) di individuare nella persona del Dirigente del Settore 1 la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Gestione Parco Auto Di Servizio - Parcometri

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/11/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1188 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1073 del 18/11/2024 Pag. 4 di 4


